

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição:

8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
I	CAMPO DE FUTEBOL				R\$ 82.751,39				R\$ 26.761,62	R\$ 4.366,17	R\$ 31.127,80		R\$ 78.385,22	94,72%
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	R\$ 340,98	R\$ 2.045,88	6,00	6,00	6,00	R\$ 2.045,88		R\$ 2.045,88		R\$ 2.045,88	
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	R\$ 12.841,69	R\$ 77.050,14	1,64	0,34	1,98	R\$ 21.060,37	R\$ 4.366,17	R\$ 25.426,55	4,02	R\$ 72.683,97	67,00%
1.3	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN.	1,00	R\$ 1.845,47	R\$ 1.845,47	1,00		1,00	R\$ 1.845,47		R\$ 1.845,47		R\$ 1.845,47	
1.4	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN.	1,00	R\$ 1.520,64	R\$ 1.520,64	1,00		1,00	R\$ 1.520,64		R\$ 1.520,64		R\$ 1.520,64	
1.5	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN.	1,00	R\$ 289,26	R\$ 289,26	1,00		1,00	R\$ 289,26		R\$ 289,26		R\$ 289,26	
II	BANHEIROS				R\$ 130.015,07				R\$ 61.112,32		R\$ 61.112,32		R\$ 130.015,07	100,00%
2.0	SERVIÇOS DE TERRA													
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	31,44	R\$ 10,37	R\$ 326,03	17,13		17,13	R\$ 177,64		R\$ 177,64	14,31	R\$ 326,03	45,52%
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	24,58	R\$ 28,07	R\$ 689,96	13,25		13,25	R\$ 371,93		R\$ 371,93	11,33	R\$ 689,96	46,09%
3.0	CONCRETO													
3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	32,69	R\$ 35,40	R\$ 1.157,23	23,12		23,12	R\$ 818,45		R\$ 818,45	9,57	R\$ 1.157,23	29,28%
3.2	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	2,52	R\$ 647,37	R\$ 1.631,37	2,52		2,52	R\$ 1.631,37		R\$ 1.631,37		R\$ 1.631,37	
3.3	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	M3	1,44	R\$ 655,44	R\$ 943,83	1,08		1,08	R\$ 707,88		R\$ 707,88	0,36	R\$ 943,83	25,00%
3.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	1,54	R\$ 624,13	R\$ 961,16	1,54		1,54	R\$ 961,16		R\$ 961,16		R\$ 961,16	
3.5	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	8,94	R\$ 624,67	R\$ 5.584,55	2,54		2,54	R\$ 1.586,66		R\$ 1.586,66	6,40	R\$ 5.584,55	71,59%
3.6	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	418,30	R\$ 14,02	R\$ 5.864,57	418,30		418,30	R\$ 5.864,57		R\$ 5.864,57		R\$ 5.864,57	
3.7	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	103,10	R\$ 13,08	R\$ 1.348,55	103,10		103,10	R\$ 1.348,55		R\$ 1.348,55		R\$ 1.348,55	
3.8	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 07 usos, inclusive escoramento	M2	118,28	R\$ 73,64	R\$ 8.710,14	71,90		71,90	R\$ 5.294,72		R\$ 5.294,72	46,38	R\$ 8.710,14	39,21%
3.9	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	60,08	R\$ 47,06	R\$ 2.827,36	48,81		48,81	R\$ 2.297,00		R\$ 2.297,00	11,27	R\$ 2.827,36	18,76%
4.0	ALVENARIA													

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)

EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	16,78	R\$ 82,09	R\$ 1.377,47	16,78		16,78	R\$ 1.377,47		R\$ 1.377,47		R\$ 1.377,47	
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	176,44	R\$ 86,36	R\$ 15.237,36	176,44		176,44	R\$ 15.237,36		R\$ 15.237,36		R\$ 15.237,36	
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	9,36	R\$ 140,58	R\$ 1.315,83	9,36		9,36	R\$ 1.315,83		R\$ 1.315,83		R\$ 1.315,83	
5.0	PISO					-		-						
5.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	42,80	R\$ 53,26	R\$ 2.279,53	-		-				42,80	R\$ 2.279,53	100,00%
5.2	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco branco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	M2	42,80	R\$ 73,28	R\$ 3.136,38	-		-				42,80	R\$ 3.136,38	100,00%
5.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	64,55	R\$ 20,45	R\$ 1.320,05	-		-				64,55	R\$ 1.320,05	100,00%
5.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	3,26	R\$ 704,49	R\$ 2.296,64	-		-				3,26	R\$ 2.296,64	100,00%
6.0	COBERTA					-		-						
6.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	M2	42,80	R\$ 52,03	R\$ 2.226,88	-		-				42,80	R\$ 2.226,88	100,00%
6.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	37,12	R\$ 28,13	R\$ 1.044,19	37,12		37,12	R\$ 1.044,19		R\$ 1.044,19		R\$ 1.044,19	
6.3	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	37,12	R\$ 67,19	R\$ 2.494,09	37,12		37,12	R\$ 2.494,09		R\$ 2.494,09		R\$ 2.494,09	
6.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	14,30	R\$ 53,22	R\$ 761,05	-		-				14,30	R\$ 761,05	100,00%
6.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	12,40	R\$ 84,57	R\$ 1.048,67	12,40		12,40	R\$ 1.048,67		R\$ 1.048,67		R\$ 1.048,67	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
6.6	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	8,15	R\$ 114,03	R\$ 929,34	8,15		8,15	R\$ 929,34		R\$ 929,34			
7.0	REVESTIMENTOS E PINTURA					-		-						
7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	352,89	R\$ 4,66	R\$ 1.644,47	352,89		352,89	R\$ 1.644,47		R\$ 1.644,47			
7.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	183,76	R\$ 28,47	R\$ 5.231,65	183,76		183,76	R\$ 5.231,65		R\$ 5.231,65			
7.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco bianco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	M2	169,13	R\$ 73,28	R\$ 12.393,85	-		-				169,13	R\$ 12.393,85	100,00%
7.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	169,13	R\$ 25,08	R\$ 4.241,78	169,13		169,13	R\$ 4.241,78		R\$ 4.241,78			
7.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	183,76	R\$ 14,70	R\$ 2.701,27	-		-				183,76	R\$ 2.701,27	100,00%
7.6	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	183,76	R\$ 16,66	R\$ 3.061,44	-		-				183,76	R\$ 3.061,44	100,00%
7.7	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	183,76	R\$ 4,49	R\$ 825,08	-		-				183,76	R\$ 825,08	100,00%
7.8	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	42,80	R\$ 5,45	R\$ 233,26	-		-				42,80	R\$ 233,26	100,00%
7.9	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	42,80	R\$ 17,06	R\$ 730,17	-		-				42,80	R\$ 730,17	100,00%
7.10	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	42,80	R\$ 30,81	R\$ 1.318,67	-		-				42,80	R\$ 1.318,67	100,00%
8.0	ESQUADRIAS					-		-						
8.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	15,36	R\$ 502,95	R\$ 7.725,31	-		-				15,36	R\$ 7.725,31	100,00%
8.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,52	R\$ 42,94	R\$ 108,21	2,52		2,52	R\$ 108,21		R\$ 108,21		R\$ 108,21	
9.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					-		-						
	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					-		-						

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAÍMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAÍMBÓ / PE

LOCAL: TACAÍMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
9.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 577,36	R\$ 3.464,16	-		-				6,00	R\$ 3.464,16	100,00%
9.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 775,17	R\$ 1.550,34	-		-				2,00	R\$ 1.550,34	100,00%
9.3	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UND	8,00	R\$ 38,16	R\$ 305,28	-		-				8,00	R\$ 305,28	100,00%
9.4	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 153,44	R\$ 613,76	-		-				4,00	R\$ 613,76	100,00%
9.5	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 77,08	R\$ 308,32	-		-				4,00	R\$ 308,32	100,00%
9.6	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 13,88	R\$ 55,52	-		-				4,00	R\$ 55,52	100,00%
9.7	Fornecimento e instalação de torneira pressmatic 120 de parede, ref. 17160706, docol ou similar	UND	4,00	R\$ 309,32	R\$ 1.237,28	-		-				4,00	R\$ 1.237,28	100,00%
9.8	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	M2	2,28	R\$ 614,05	R\$ 1.400,03	-		-				2,28	R\$ 1.400,03	100,00%
9.9	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 414,03	R\$ 828,06	-		-				2,00	R\$ 828,06	100,00%
9.10	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	2,00	R\$ 99,33	R\$ 198,66	-		-				2,00	R\$ 198,66	100,00%
9.11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	3,00	R\$ 104,64	R\$ 313,92	-		-				3,00	R\$ 313,92	100,00%
9.12	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	1,00	R\$ 92,41	R\$ 92,41	-		-				1,00	R\$ 92,41	100,00%
9.13	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UND	2,00	R\$ 458,24	R\$ 916,48	2,00		2,00	R\$ 916,48		R\$ 916,48		R\$ 916,48	
9.14	Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 367,20	R\$ 734,40	-		-				2,00	R\$ 734,40	100,00%
9.15	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 116,33	R\$ 232,66	-		-				2,00	R\$ 232,66	100,00%
9.16	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	3,00	R\$ 761,47	R\$ 2.284,41	-		-				3,00	R\$ 2.284,41	100,00%
9.17	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	UND	19,00	R\$ 122,73	R\$ 2.331,87	19,00		19,00	R\$ 2.331,87		R\$ 2.331,87		R\$ 2.331,87	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
9.18	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 717,14	R\$ 1.434,28	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 1.434,28	100,00%
	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS													
9.19	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UND	4,00	R\$ 47,23	R\$ 188,92	4,00	4,00	R\$ 188,92		R\$ 188,92			R\$ 188,92	
9.20	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,80x0,80x0,40m	UND	1,00	R\$ 539,96	R\$ 539,96	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 539,96	100,00%
9.21	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	3,00	R\$ 295,51	R\$ 886,53	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 886,53	100,00%
9.22	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	UND	13,00	R\$ 79,26	R\$ 1.030,38	13,00	13,00	R\$ 1.030,38		R\$ 1.030,38			R\$ 1.030,38	
9.23	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	UND	8,00	R\$ 113,96	R\$ 911,68	8,00	8,00	R\$ 911,68		R\$ 911,68			R\$ 911,68	
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
10.1	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 36,82	R\$ 73,64	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 73,64	100,00%
10.2	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 19,37	R\$ 77,48	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 77,48	100,00%
10.3	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 17,96	R\$ 71,84	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 71,84	100,00%
10.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	41,80	R\$ 3,55	R\$ 148,39	-	-	-	-	-	-	41,80	R\$ 148,39	100,00%
10.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,90	R\$ 4,76	R\$ 228,00	-	-	-	-	-	-	47,90	R\$ 228,00	100,00%
10.6	Placa cega para caixa de pvc 4" x 2", para tomadas e interruptores	UND	4,00	R\$ 3,61	R\$ 14,44	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 14,44	100,00%
10.7	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 19,75	R\$ 39,50	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 39,50	100,00%
10.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 15,29	R\$ 15,29	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 15,29	100,00%
10.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 16,70	R\$ 16,70	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 16,70	100,00%
10.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 16,70	R\$ 16,70	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 16,70	100,00%
10.11	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 76,08	R\$ 76,08	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 76,08	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
10.12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	28,80	R\$ 16,69	R\$ 480,67	-		-				28,80	R\$ 480,67	100,00%
10.13	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluorescente ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led	UND	4,00	R\$ 194,16	R\$ 776,64	-		-				4,00	R\$ 776,64	100,00%
10.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 393,00	R\$ 393,00	-		-				1,00	R\$ 393,00	100,00%
III	VESTIÁRIOS				R\$ 90.846,40	-		-	R\$ 30.760,36		R\$ 30.760,36		R\$ 90.846,40	100,00%
11.0	DEMOLIÇÃO													
11.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	11,42	R\$ 64,14	R\$ 732,48	11,42		11,42	R\$ 732,48		R\$ 732,48		R\$ 732,48	
11.2	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	2,72	R\$ 275,81	R\$ 750,20	2,72		2,72	R\$ 750,20		R\$ 750,20		R\$ 750,20	
11.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	36,25	R\$ 23,67	R\$ 858,04	36,25		36,25	R\$ 858,04		R\$ 858,04		R\$ 858,04	
11.4	Remoção de vaso sanitário	UND	2,00	R\$ 13,33	R\$ 26,66	2,00		2,00	R\$ 26,66		R\$ 26,66		R\$ 26,66	
11.5	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,68	R\$ 207,37	R\$ 348,38	1,68		1,68	R\$ 348,38		R\$ 348,38		R\$ 348,38	
11.6	Remoção de caixa de água de 250l a 1000l	UND	1,00	R\$ 42,42	R\$ 42,42	1,00		1,00	R\$ 42,42		R\$ 42,42		R\$ 42,42	
12.0	SERVIÇOS DE TERRA													
12.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	11,88	R\$ 10,37	R\$ 123,20	4,68		4,68	R\$ 48,53		R\$ 48,53	7,20	R\$ 123,20	60,61%
12.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	10,19	R\$ 28,07	R\$ 286,03	2,47		2,47	R\$ 69,33		R\$ 69,33	7,72	R\$ 286,03	75,76%
13.0	CONCRETO													
13.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	8,80	R\$ 35,40	R\$ 311,52	8,80		8,80	R\$ 311,52		R\$ 311,52		R\$ 311,52	
13.2	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA. FCK = 25 MPA. AF_11/2022	M3	5,14	R\$ 2.750,40	R\$ 14.137,06	1,59		1,59	R\$ 4.373,14		R\$ 4.373,14	3,55	R\$ 14.137,06	69,07%
13.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	21,40	R\$ 47,06	R\$ 1.007,08	10,66		10,66	R\$ 501,66		R\$ 501,66	10,74	R\$ 1.007,08	50,19%
14.0	PISO													

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
14.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	11,17	R\$ 53,26	R\$ 594,91	-		-				11,17	R\$ 594,91	100,00%
14.2	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco bianco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	M2	13,17	R\$ 73,28	R\$ 965,10	-		-				13,17	R\$ 965,10	100,00%
14.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	11,17	R\$ 20,45	R\$ 228,43	-		-				11,17	R\$ 228,43	100,00%
14.4	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO ARENOSO. AF_08/2023	M3	3,69	R\$ 83,88	R\$ 309,52	3,69		3,69	R\$ 309,52		R\$ 309,52		R\$ 309,52	
15.0	ALVENARIA, REVESTIMENTOS E PINTURA													
15.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	70,23	R\$ 86,36	R\$ 6.065,06	70,23		70,23	R\$ 6.065,06		R\$ 6.065,06		R\$ 6.065,06	
15.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	177,60	R\$ 4,66	R\$ 827,62	177,60		177,60	R\$ 827,62		R\$ 827,62		R\$ 827,62	
15.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	93,84	R\$ 28,47	R\$ 2.671,62	93,84		93,84	R\$ 2.671,62		R\$ 2.671,62		R\$ 2.671,62	
15.4	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco bianco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	M2	121,18	R\$ 73,28	R\$ 8.880,07	-		-				121,18	R\$ 8.880,07	100,00%
15.5	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	121,18	R\$ 25,08	R\$ 3.039,19	121,18		121,18	R\$ 3.039,19		R\$ 3.039,19		R\$ 3.039,19	
15.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	361,84	R\$ 14,70	R\$ 5.319,05	-		-				361,84	R\$ 5.319,05	100,00%
15.7	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	361,84	R\$ 16,66	R\$ 6.028,25	-		-				361,84	R\$ 6.028,25	100,00%
15.8	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	361,84	R\$ 4,49	R\$ 1.624,66	-		-				361,84	R\$ 1.624,66	100,00%
16.0	ESQUADRIAS													

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
16.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,80	R\$ 263,11	R\$ 2.052,26	-		-				7,80	R\$ 2.052,26	100,00%
16.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,20	R\$ 58,06	R\$ 243,85	4,20		4,20	R\$ 243,85		R\$ 243,85		R\$ 243,85	
16.3	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	4,20	R\$ 56,81	R\$ 238,60	4,20		4,20	R\$ 238,60		R\$ 238,60		R\$ 238,60	
16.4	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,00	R\$ 20,05	R\$ 200,50	-		-				10,00	R\$ 200,50	100,00%
16.5	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	16,62	R\$ 502,95	R\$ 8.359,03	-		-				16,62	R\$ 8.359,03	100,00%
16.6	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	7,98	R\$ 9,90	R\$ 79,00	7,98		7,98	R\$ 79,00		R\$ 79,00		R\$ 79,00	
16.7	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	4,80	R\$ 25,57	R\$ 122,74	4,80		4,80	R\$ 122,74		R\$ 122,74		R\$ 122,74	
17.0	COBERTA													
17.1	Remoção, lavagem, carga e retelhação de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	M2	64,95	R\$ 55,90	R\$ 3.630,71	64,95		64,95	R\$ 3.630,71		R\$ 3.630,71		R\$ 3.630,71	
18.0	BANCO DO VESTIÁRIO													
18.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	0,42	R\$ 704,49	R\$ 295,89	0,42		0,42	R\$ 295,89		R\$ 295,89		R\$ 295,89	
18.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	2,40	R\$ 86,36	R\$ 207,26	2,40		2,40	R\$ 207,26		R\$ 207,26		R\$ 207,26	
18.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO ARENOSO. AF_08/2023	M3	0,60	R\$ 83,88	R\$ 50,33	0,60		0,60	R\$ 50,33		R\$ 50,33		R\$ 50,33	
18.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	3,60	R\$ 4,66	R\$ 16,78	3,60		3,60	R\$ 16,78		R\$ 16,78		R\$ 16,78	
18.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,60	R\$ 28,47	R\$ 102,49	3,60		3,60	R\$ 102,49		R\$ 102,49		R\$ 102,49	
18.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	6,40	R\$ 14,70	R\$ 94,08	-		-				6,40	R\$ 94,08	100,00%
18.7	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	6,40	R\$ 16,66	R\$ 106,62	-		-				6,40	R\$ 106,62	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
18.8	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	6,40	R\$ 4,49	R\$ 28,74	-	-	-	-	-	-	6,40	R\$ 28,74	100,00%
19.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS													
19.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 577,36	R\$ 1.154,72	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 1.154,72	100,00%
19.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 38,16	R\$ 76,32	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 76,32	100,00%
19.3	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 153,44	R\$ 613,76	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 613,76	100,00%
19.4	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 77,08	R\$ 308,32	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 308,32	100,00%
19.5	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 13,88	R\$ 55,52	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 55,52	100,00%
19.6	Fornecimento e instalação de torneira pressmatic 120 de parede, ref. 17160706, docol ou similar	UND	4,00	R\$ 309,32	R\$ 1.237,28	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 1.237,28	100,00%
19.7	Bançada em granito cinza andorinha, e=2cm	M2	1,56	R\$ 614,05	R\$ 957,92	-	-	-	-	-	-	1,56	R\$ 957,92	100,00%
19.8	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	6,00	R\$ 99,33	R\$ 595,98	-	-	-	-	-	-	6,00	R\$ 595,98	100,00%
19.9	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UND	2,00	R\$ 104,64	R\$ 209,28	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 209,28	100,00%
19.10	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	6,00	R\$ 116,33	R\$ 697,98	-	-	-	-	-	-	6,00	R\$ 697,98	100,00%
19.11	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 761,47	R\$ 3.045,88	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 3.045,88	100,00%
19.12	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	UND	16,00	R\$ 122,73	R\$ 1.963,68	16,00		16,00	R\$ 1.963,68		R\$ 1.963,68		R\$ 1.963,68	
19.13	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UND	2,00	R\$ 336,38	R\$ 672,76	2,00		2,00	R\$ 672,76		R\$ 672,76		R\$ 672,76	
19.14	Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 367,20	R\$ 734,40	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 734,40	100,00%
19.15	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UND	6,00	R\$ 47,23	R\$ 283,38	6,00		6,00	R\$ 283,38		R\$ 283,38		R\$ 283,38	
19.16	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,80x0,80x0,40m	UND	1,00	R\$ 539,96	R\$ 539,96	1,00		1,00	R\$ 539,96		R\$ 539,96		R\$ 539,96	
19.17	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	UND	14,00	R\$ 79,26	R\$ 1.109,64	14,00		14,00	R\$ 1.109,64		R\$ 1.109,64		R\$ 1.109,64	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
19.18	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	UND	2,00	R\$ 113,96	R\$ 227,92	2,00		2,00	R\$ 227,92		R\$ 227,92			
20.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
20.1	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 36,82	R\$ 147,28	-		-			4,00	R\$ 147,28	100,00%	
20.2	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 39,24	R\$ 156,96	-		-			4,00	R\$ 156,96	100,00%	
20.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	13,00	R\$ 19,37	R\$ 251,81	-		-			13,00	R\$ 251,81	100,00%	
20.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	128,40	R\$ 2,96	R\$ 380,06	-		-			128,40	R\$ 380,06	100,00%	
20.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	139,10	R\$ 4,25	R\$ 591,18	-		-			139,10	R\$ 591,18	100,00%	
20.6	Placa cega para caixa de pvc 4" x 2", para tomadas e interruptores	UND	9,00	R\$ 3,61	R\$ 32,49	-		-			9,00	R\$ 32,49	100,00%	
20.7	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 19,75	R\$ 79,00	-		-			4,00	R\$ 79,00	100,00%	
20.8	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	1,00	R\$ 36,26	R\$ 36,26	-		-			1,00	R\$ 36,26	100,00%	
20.9	Disjuntor termomagnético monopolar 13 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	UND	1,00	R\$ 24,78	R\$ 24,78	-		-			1,00	R\$ 24,78	100,00%	
20.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	2,00	R\$ 15,29	R\$ 30,58	-		-			2,00	R\$ 30,58	100,00%	
20.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 16,70	R\$ 16,70	-		-			1,00	R\$ 16,70	100,00%	
20.12	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 76,08	R\$ 76,08	-		-			1,00	R\$ 76,08	100,00%	
20.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	88,40	R\$ 16,69	R\$ 1.475,40	-		-			88,40	R\$ 1.475,40	100,00%	
20.14	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 18/20 w / bivolt	UND	16,00	R\$ 119,58	R\$ 1.913,28	-		-			16,00	R\$ 1.913,28	100,00%	
20.15	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	UND	1,00	R\$ 144,41	R\$ 144,41	-		-			1,00	R\$ 144,41	100,00%	
IV	ELÉTRICO GERAL				R\$ 277.439,19	-		-				R\$ 277.439,19	100,00%	
21.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
21.1	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	242,00	R\$ 13,93	R\$ 3.371,06	-	-	-	-	-	-	242,00	R\$ 3.371,06	100,00%
21.2	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UND	3,00	R\$ 17,04	R\$ 51,12	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 51,12	100,00%
21.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 10,66	R\$ 21,32	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 21,32	100,00%
21.4	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2"). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UND	3,00	R\$ 21,16	R\$ 63,48	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 63,48	100,00%
21.5	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	UND	32,00	R\$ 97,72	R\$ 3.127,04	-	-	-	-	-	-	32,00	R\$ 3.127,04	100,00%
21.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	19,00	R\$ 14,67	R\$ 278,73	-	-	-	-	-	-	19,00	R\$ 278,73	100,00%
21.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (13A)	UND	4,00	R\$ 20,09	R\$ 80,36	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 80,36	100,00%
21.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	10,00	R\$ 16,70	R\$ 167,00	-	-	-	-	-	-	10,00	R\$ 167,00	100,00%
21.9	Disjuntor termomagnético monopolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	UND	2,00	R\$ 52,89	R\$ 105,78	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 105,78	100,00%
21.10	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	UND	8,00	R\$ 70,91	R\$ 567,28	-	-	-	-	-	-	8,00	R\$ 567,28	100,00%
21.11	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1"	UND	788,00	R\$ 6,06	R\$ 4.775,28	-	-	-	-	-	-	788,00	R\$ 4.775,28	100,00%
21.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	7,00	R\$ 15,58	R\$ 109,06	-	-	-	-	-	-	7,00	R\$ 109,06	100,00%
21.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	245,30	R\$ 16,69	R\$ 4.094,06	-	-	-	-	-	-	245,30	R\$ 4.094,06	100,00%
21.14	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	M	826,70	R\$ 17,06	R\$ 14.103,50	-	-	-	-	-	-	826,70	R\$ 14.103,50	100,00%
21.15	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	M	3,00	R\$ 24,03	R\$ 72,09	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 72,09	100,00%
21.16	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	M	2,00	R\$ 21,33	R\$ 42,66	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 42,66	100,00%
21.17	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")	M	1,00	R\$ 11,19	R\$ 11,19	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 11,19	100,00%
21.18	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	M	1,00	R\$ 32,94	R\$ 32,94	-	-	-	-	-	-	1,00	R\$ 32,94	100,00%
21.19	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	M	2,00	R\$ 13,41	R\$ 26,82	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 26,82	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição:

8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
21.20	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.078,80	R\$ 10,65	R\$ 11.489,22	-		-				1.078,80	R\$ 11.489,22	100,00%
21.21	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	929,80	R\$ 15,17	R\$ 14.105,07	-		-				929,80	R\$ 14.105,07	100,00%
21.22	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	7.402,10	R\$ 4,25	R\$ 31.458,93	-		-				7.402,10	R\$ 31.458,93	100,00%
21.23	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	436,60	R\$ 23,26	R\$ 10.155,32	-		-				436,60	R\$ 10.155,32	100,00%
21.24	Fornecimento e instalação de suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 04 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 60,3mm externo, da Induspar ou similar	UND	19,00	R\$ 237,61	R\$ 4.514,59	-		-				19,00	R\$ 4.514,59	100,00%
21.25	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/202 (4 LUMINÁRIAS)	UND	76,00	R\$ 924,33	R\$ 70.249,08	-		-				76,00	R\$ 70.249,08	100,00%
21.26	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 150 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	19,00	R\$ 515,17	R\$ 9.788,23	-		-				19,00	R\$ 9.788,23	100,00%
21.27	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 A 200 DAN, TIPO C-14	UND	19,00	R\$ 1.022,02	R\$ 19.418,38	-		-				19,00	R\$ 19.418,38	100,00%
21.28	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	UND	3,00	R\$ 165,95	R\$ 497,85	-		-				3,00	R\$ 497,85	100,00%
21.29	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UND	3,00	R\$ 118,48	R\$ 355,44	-		-				3,00	R\$ 355,44	100,00%
21.30	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UND	5,00	R\$ 8,42	R\$ 42,10	-		-				5,00	R\$ 42,10	100,00%
21.31	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 7,00M, PESO APROXIMADO 670 KG	UND	1,00	R\$ 1.097,78	R\$ 1.097,78	-		-				1,00	R\$ 1.097,78	100,00%
21.32	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UND	1,00	R\$ 957,91	R\$ 957,91	-		-				1,00	R\$ 957,91	100,00%
21.33	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 5.386,09	R\$ 5.386,09	-		-				1,00	R\$ 5.386,09	100,00%
21.34	Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 16 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores	UND	1,00	R\$ 284,71	R\$ 284,71	-		-				1,00	R\$ 284,71	100,00%
21.35	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	UND	1,00	R\$ 393,76	R\$ 393,76	-		-				1,00	R\$ 393,76	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAÍMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAÍMBÓ / PE

LOCAL: TACAÍMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
21.36	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	UND	4,00	R\$ 2.548,65	R\$ 10.194,60	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 10.194,60	100,00%
21.37	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	UND	8,00	R\$ 292,94	R\$ 2.343,52	-	-	-	-	-	-	8,00	R\$ 2.343,52	100,00%
21.38	Poste circular de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	UND	8,00	R\$ 2.884,17	R\$ 23.073,36	-	-	-	-	-	-	8,00	R\$ 23.073,36	100,00%
21.39	HOLOFOTE LED 1000W	UND	64,00	R\$ 477,07	R\$ 30.532,48	-	-	-	-	-	-	64,00	R\$ 30.532,48	100,00%
V	QUADRA DE FUTEVOLEI				R\$ 80.570,15				R\$ 5.538,48	R\$ 69.146,43	R\$ 74.684,91		R\$ 11.423,72	14,18%
22.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	17,42	R\$ 10,37	R\$ 180,65	17,42		17,42	R\$ 180,65		R\$ 180,65		R\$ 180,65	
22.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	4,75	R\$ 28,07	R\$ 133,33	4,75		4,75	R\$ 133,33		R\$ 133,33		R\$ 133,33	
22.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	31,68	R\$ 82,09	R\$ 2.600,61	31,68		31,68	R\$ 2.600,61		R\$ 2.600,61		R\$ 2.600,61	
22.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	39,60	R\$ 86,36	R\$ 3.419,86		39,60	39,60		R\$ 3.419,86	R\$ 3.419,86		R\$ 3.419,86	
22.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	79,20	R\$ 4,66	R\$ 369,07	79,20		79,20	R\$ 369,07		R\$ 369,07		R\$ 369,07	
22.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	79,20	R\$ 28,47	R\$ 2.254,82	79,20		79,20	R\$ 2.254,82		R\$ 2.254,82		R\$ 2.254,82	
22.7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	79,20	R\$ 14,70	R\$ 1.164,24	-		-				79,20	R\$ 1.164,24	100,00%
22.8	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	79,20	R\$ 16,66	R\$ 1.319,47	-		-				79,20	R\$ 1.319,47	100,00%
22.9	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	79,20	R\$ 4,49	R\$ 355,61	-		-				79,20	R\$ 355,61	100,00%
22.10	ARÉIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA)	M³	37,18	R\$ 128,67	R\$ 4.783,95		37,18	37,18		R\$ 4.783,95	R\$ 4.783,95			
22.11	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	UN	1,00	R\$ 2.975,27	R\$ 2.975,27	-	1,00	1,00		R\$ 2.975,27	R\$ 2.975,27			

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIBÓ / PE

LOCAL: TACAIBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
22.12	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	242,76	R\$ 176,89	R\$ 42.941,82		242,76	242,76		R\$ 42.941,82	R\$ 42.941,82			
22.13	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	61,50	R\$ 61,72	R\$ 3.795,78	-	60,00	60,00		R\$ 3.703,20	R\$ 3.703,20	1,50	R\$ 92,58	2,44%
22.14	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	32,58	R\$ 83,15	R\$ 2.709,03	-		-				32,58	R\$ 2.709,03	100,00%
22.15	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	485,52	R\$ 23,32	R\$ 11.322,33	-	485,52	485,52		R\$ 11.322,33	R\$ 11.322,33			
22.16	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	3,87	R\$ 63,13	R\$ 244,31	-		-				3,87	R\$ 244,31	100,00%
VI	ARQUITANCADA				R\$ 166.305,51	-		-	R\$ 121.874,25		R\$ 121.874,25		R\$ 166.305,51	100,00%
23.0	SERVIÇOS DE TERRA													
23.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	107,58	R\$ 10,37	R\$ 1.115,60	56,41		56,41	R\$ 584,97		R\$ 584,97	51,17	R\$ 1.115,60	47,56%
23.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	92,05	R\$ 28,07	R\$ 2.583,84	19,00		19,00	R\$ 533,33		R\$ 533,33	73,05	R\$ 2.583,84	79,36%
24.0	CONCRETO													
24.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	79,69	R\$ 35,40	R\$ 2.821,03	79,69		79,69	R\$ 2.821,03		R\$ 2.821,03		R\$ 2.821,03	
24.2	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	M3	13,22	R\$ 655,44	R\$ 8.664,92	13,20		13,20	R\$ 8.651,81		R\$ 8.651,81	0,02	R\$ 8.664,92	0,15%
24.3	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	9,91	R\$ 624,13	R\$ 6.185,13	9,91		9,91	R\$ 6.185,13		R\$ 6.185,13		R\$ 6.185,13	
24.4	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	5,60	R\$ 624,67	R\$ 3.498,15	5,60		5,60	R\$ 3.498,15		R\$ 3.498,15		R\$ 3.498,15	
24.5	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	2.615,90	R\$ 14,02	R\$ 36.674,92	2.615,90		2.615,90	R\$ 36.674,92		R\$ 36.674,92		R\$ 36.674,92	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição:

8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
24.6	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	478,00	R\$ 13,08	R\$ 6.252,24	478,00		478,00	R\$ 6.252,29		R\$ 6.252,29	-0,00	R\$ 6.252,24	0,00%
24.7	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 07 usos, inclusive escoramento	M2	401,72	R\$ 73,64	R\$ 29.582,66	401,72		401,72	R\$ 29.582,84		R\$ 29.582,84	-0,00	R\$ 29.582,66	0,00%
24.8	Guarda-corpo Simples em tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (quadro) de 1.1/2" c/ fixação com bucha e parafuso - Rev 01	M	5,10	R\$ 280,42	R\$ 1.430,14	-		-				5,10	R\$ 1.430,14	100,00%
25.0	ALVENARIA, ATERRO E PINTURA													
25.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	18,00	R\$ 704,49	R\$ 12.680,82	-		-				18,00	R\$ 12.680,82	100,00%
25.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	248,12	R\$ 86,36	R\$ 21.427,64	104,42		104,42	R\$ 9.017,71		R\$ 9.017,71	143,70	R\$ 21.427,64	57,92%
25.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO ARENOSO. AF_08/2023	M3	90,00	R\$ 83,88	R\$ 7.549,20	67,50		67,50	R\$ 5.661,90		R\$ 5.661,90	22,50	R\$ 7.549,20	25,00%
25.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	374,59	R\$ 4,66	R\$ 1.745,59	374,59		374,59	R\$ 1.745,59		R\$ 1.745,59		R\$ 1.745,59	
25.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	374,59	R\$ 28,47	R\$ 10.664,58	374,59		374,59	R\$ 10.664,58		R\$ 10.664,58		R\$ 10.664,58	
25.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	374,59	R\$ 14,70	R\$ 5.506,47	-		-				374,59	R\$ 5.506,47	100,00%
25.7	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	374,59	R\$ 16,66	R\$ 6.240,67	-		-				374,59	R\$ 6.240,67	100,00%
25.8	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	374,59	R\$ 4,49	R\$ 1.681,91	-		-				374,59	R\$ 1.681,91	100,00%
VII	BANCO DE RESERVAS				R\$ 3.059,44	-		-					R\$ 3.059,44	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
26.0	ALVENARIA, REVESTIMENTO E PINTURA													
26.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	85,34	R\$ 14,70	R\$ 1.254,50	-		-				85,34	R\$ 1.254,50	100,00%
26.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	85,34	R\$ 16,66	R\$ 1.421,76	-		-				85,34	R\$ 1.421,76	100,00%
26.3	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	85,34	R\$ 4,49	R\$ 383,18	-		-				85,34	R\$ 383,18	100,00%
VIII	PISTA DE COOPER				R\$ 260.252,99	-		-		R\$ 20.205,35	R\$ 20.205,35		R\$ 240.047,64	92,24%
27.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	799,92	R\$ 63,13	R\$ 50.498,95	-	220,00	220,00		R\$ 13.888,60	R\$ 13.888,60	579,92	R\$ 36.610,35	72,50%
27.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	40,00	R\$ 10,37	R\$ 414,80	-		-				40,00	R\$ 414,80	100,00%
27.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	16,00	R\$ 28,07	R\$ 449,12	-		-				16,00	R\$ 449,12	100,00%
27.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	999,90	R\$ 20,45	R\$ 20.447,96	-	275,00	275,00		R\$ 5.623,75	R\$ 5.623,75	724,90	R\$ 14.824,21	72,50%
27.5	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	999,90	R\$ 2,52	R\$ 2.519,75	-	275,00	275,00		R\$ 693,00	R\$ 693,00	724,90	R\$ 1.826,75	72,50%
27.6	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, Q-196, malha 10x10cm, ferro 5.0mm (3,11 kg/m2), painel 2,45x6,0m, Telcon ou similar	M2	999,90	R\$ 37,93	R\$ 37.926,21	-		-				999,90	R\$ 37.926,21	100,00%
27.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C25, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_03/2023	M3	99,99	R\$ 720,91	R\$ 72.083,79	-		-				99,99	R\$ 72.083,79	100,00%
27.8	Acabamento de superfície de piso de concreto com polimento mecânico com acabadora simples - Rev 02	M2	999,90	R\$ 4,08	R\$ 4.079,59	-		-				999,90	R\$ 4.079,59	100,00%
27.9	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	999,90	R\$ 71,84	R\$ 71.832,82	-		-				999,90	R\$ 71.832,82	100,00%
IX	ENTRADA DA AMBULÂNCIA E ACESSO AO CAMPO				R\$ 85.613,25	-		-					R\$ 85.613,25	100,00%
	ENTRADA DA AMBULÂNCIA													
28.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	51,90	R\$ 0,16	R\$ 8,30	-		-				51,90	R\$ 8,30	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
28.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	1,04	R\$ 10,37	R\$ 10,78	-		-				1,04	R\$ 10,78	100,00%
28.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,42	R\$ 28,07	R\$ 11,79	-		-				0,42	R\$ 11,79	100,00%
28.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	31,12	R\$ 63,13	R\$ 1.964,61	-		-				31,12	R\$ 1.964,61	100,00%
28.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	51,90	R\$ 95,89	R\$ 4.976,69	-		-				51,90	R\$ 4.976,69	100,00%
ACESSO AO CAMPO DE FUTEBOL														
28.6	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	785,54	R\$ 0,16	R\$ 125,69	-		-				785,54	R\$ 125,69	100,00%
28.7	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	5,78	R\$ 10,37	R\$ 59,94	-		-				5,78	R\$ 59,94	100,00%
28.8	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	2,31	R\$ 28,07	R\$ 64,84	-		-				2,31	R\$ 64,84	100,00%
28.9	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	207,08	R\$ 63,13	R\$ 13.072,96	-		-				207,08	R\$ 13.072,96	100,00%
28.10	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	785,54	R\$ 83,15	R\$ 65.317,65	-		-				785,54	R\$ 65.317,65	100,00%
X	MURO E ALAMBRADO				R\$ 303.313,04	-		-	R\$ 15.299,83	R\$ 17.660,70	R\$ 32.960,53		R\$ 285.652,34	94,18%
29.1	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	6,14	R\$ 224,25	R\$ 1.376,90	6,14		6,14	R\$ 1.376,90		R\$ 1.376,90		R\$ 1.376,90	
29.2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	33,00	R\$ 7,21	R\$ 237,93	33,00		33,00	R\$ 237,93		R\$ 237,93		R\$ 237,93	
29.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	10,30	R\$ 64,14	R\$ 660,64	10,30		10,30	R\$ 660,64		R\$ 660,64		R\$ 660,64	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição:

8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
29.4	REMOÇÃO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	351,88	R\$ 14,63	R\$ 5.148,00	351,88		351,88	R\$ 5.148,00		R\$ 5.148,00		R\$ 5.148,00	
29.5	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022	M2	6,81	R\$ 21,16	R\$ 144,10	6,81		6,81	R\$ 144,10		R\$ 144,10		R\$ 144,10	
29.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	43,50	R\$ 86,36	R\$ 3.756,66	43,50		43,50	R\$ 3.756,66		R\$ 3.756,66		R\$ 3.756,66	
29.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	120,00	R\$ 4,66	R\$ 559,20	120,00		120,00	R\$ 559,20		R\$ 559,20		R\$ 559,20	
29.8	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	120,00	R\$ 28,47	R\$ 3.416,40	120,00		120,00	R\$ 3.416,40		R\$ 3.416,40		R\$ 3.416,40	
29.9	Portão em ferro, padrão escolar, com montantes em perfil "u" de chapa udc 75 x 38 x 2,65 mm (duplo), barras verticais de seção quadrada de 1/2" e barras chata de 1 1/2" x 3/16" (dupla) horizontais, inclusive ferrolho e dobradiças	M2	25,13	R\$ 447,22	R\$ 11.238,64	-		-				25,13	R\$ 11.238,64	100,00%
29.10	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	1.075,59	R\$ 168,19	R\$ 180.903,48	-		-				1.075,59	R\$ 180.903,48	100,00%
29.11	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÍDIA. DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	511,50	R\$ 63,30	R\$ 32.377,95	-	279,00	279,00		R\$ 17.660,70	R\$ 17.660,70	232,50	R\$ 14.717,25	45,45%
29.12	Portao em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens	M2	16,05	R\$ 710,73	R\$ 11.407,22	-		-				16,05	R\$ 11.407,22	100,00%
29.13	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020. PE	M2	2.233,53	R\$ 23,32	R\$ 52.085,92	-		-				2.233,53	R\$ 52.085,92	100,00%
XI	GRAMA DO CAMPO DE FUTEBOL				R\$ 858.250,10	-		-	R\$ 405.336,82	R\$ 53.743,49	R\$ 459.080,31		R\$ 804.506,61	93,74%
30.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	8.020,21	R\$ 1,38	R\$ 11.067,89	7.000,00	1.020,21	8.020,21	R\$ 9.660,00	R\$ 1.407,89	R\$ 11.067,89		R\$ 9.660,00	
30.2	BICA CORRIDA	M3	561,41	R\$ 235,56	R\$ 132.245,74	409,50	151,91	561,41	R\$ 96.461,82	R\$ 35.783,92	R\$ 132.245,74		R\$ 96.461,82	
30.3	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	160,40	R\$ 103,19	R\$ 16.551,68		160,40	160,40		R\$ 16.551,68	R\$ 16.551,68			
30.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	64,16	R\$ 198,52	R\$ 12.737,04	-		-				64,16	R\$ 12.737,04	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
30.5	GRAMA SINTÉTICA 50MM, INCLUSO BORRACHA E TAPETE	M2	8.020,21	R\$ 85,49	R\$ 685.647,75	3.500,00		3.500,00	R\$ 299.215,00		R\$ 299.215,00	4.520,21	R\$ 685.647,75	56,36%
XII	DRENAGEM				R\$ 168.565,59	-		-					R\$ 168.565,59	100,00%
31.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	124,50	R\$ 10,37	R\$ 1.291,07	-		-				124,50	R\$ 1.291,07	100,00%
31.2	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	58,59	R\$ 28,07	R\$ 1.644,62	-		-				58,59	R\$ 1.644,62	100,00%
31.3	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021	M	542,43	R\$ 140,59	R\$ 76.260,23	-		-				542,43	R\$ 76.260,23	100,00%
31.4	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UND	14,00	R\$ 547,78	R\$ 7.668,92	-		-				14,00	R\$ 7.668,92	100,00%
31.5	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UND	4,00	R\$ 908,71	R\$ 3.634,84	-		-				4,00	R\$ 3.634,84	100,00%
31.6	Canaleta em tijolo maciço 45x40cm com tampa de concreto	M	366,18	R\$ 213,19	R\$ 78.065,91	-		-				366,18	R\$ 78.065,91	100,00%
XIII	MANUTENÇÃO DA CISTERNA				R\$ 3.757,22	-		-	R\$ 1.796,79		R\$ 1.796,79		R\$ 3.757,22	100,00%
32.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	50,94	R\$ 7,21	R\$ 367,28	24,05		24,05	R\$ 173,40		R\$ 173,40	26,89	R\$ 367,28	52,79%
32.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	11,02	R\$ 4,66	R\$ 51,35	11,02		11,02	R\$ 51,35		R\$ 51,35		R\$ 51,35	
32.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	11,02	R\$ 28,47	R\$ 313,74	11,02		11,02	R\$ 313,74		R\$ 313,74		R\$ 313,74	
32.4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	26,13	R\$ 14,70	R\$ 384,11	-		-				26,13	R\$ 384,11	100,00%
32.5	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	26,13	R\$ 16,66	R\$ 435,33	-		-				26,13	R\$ 435,33	100,00%
32.6	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	26,13	R\$ 4,49	R\$ 117,32	-		-				26,13	R\$ 117,32	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ/PE

SECRETARIA DE OBRAS

8º BOLETIM DE MEDIÇÃO (RECURSOS EMENDA ESPECIAL)



EMPRESA: RR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 51.343.891/0001-10

OBRA: CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ / PE

LOCAL: TACAIMBÓ/PE

CONTRATO Nº

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Boletim de Medição: 8

VALOR: R\$

2.519.218,00

Data: 06/05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

Período: 30/12/2024 a 06/05/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
32.7	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M2	39,91	R\$ 52,32	R\$ 2.088,09	24,05		24,05	R\$ 1.258,30		R\$ 1.258,30	15,86	R\$ 2.088,09	39,74%
XIV	ACESSÓRIOS				R\$ 8.478,66	-		-					R\$ 8.478,66	100,00%
33.1	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UND	6,00	R\$ 1.413,11	R\$ 8.478,66	-		-				6,00	R\$ 8.478,66	100,00%
			TOTAL		R\$ 2.519.218,00				R\$ 668.480,47	R\$ 165.122,14	R\$ 833.602,62		R\$ 2.354.095,86	
										VALOR CONTRATO	R\$ 2.519.218,00			
										VALOR ACUMULADO TOTAL	R\$ 833.602,62			
										SALDO CONTRATO	R\$ 1.685.615,38			
										VALOR MEDIÇÃO	R\$ 165.122,14			
										PERCENTUAL EXECUTADO	33,09%			